ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE CAUCION
Al 30 DE JUNIO DE 2019

DESCRIPCION

SEGURO DIRECTO

REASEGURO
TOMADO

REASEGURO
PROPORCIONAL
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REASEGURO NO
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Companiia de Seguros, S.A.

REASEGURO

SEGURO RETENIDO

PROPORCIONAL CATASTROFICO

Primas Emitidas

(-) Devoluciones de Primas

(-) Cancelaciones de Primas

PRIMAS NETAS EMITIDAS

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
(+) Variaciones de Productos

(-) Variaciones de Gastos

PRIMAS DEVENGADAS

GASTOS DE OPERACION

(+) Gastos de Adquisicién

(+) Gastos de Administracién

(-) Comisiones por Participacion de Reaseguradores
SINIESTRALIDAD

(+) Por Obligaciones Contractuales

(-) Salvamentos y Recuperaciones

(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES
(+) Variacién en Productos

(-) Variacion en Gastos

DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS

(+) Producto Derechos de Emision

(-) Gasto Derechos de Emision

RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Producto de Inversiones

(-) Egresos por Inversiones

CARGOS POR FRACCIONAMIENTO

(+) Productos

(-) Gastos

RESULTADO TECNICO y FINANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

(-) Otros Gastos

RESULTADO EN OPERACION DE SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)

(+) Productos de Ejercicios Anteriores

(-) Gastos de Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL PERIODO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS

483,481.36
10,287.98
13,080.58

460,112.80

(114,681.56)

23.98
114,705.54
345,431.24

38,953.91
38,953.91
384,385.15

1,415.82

1,415.82
1,415.82

1,415.82

307,673.79

307,673.79

307,673.79
91,884.15

91,884.15

215,789.64

- 177,223.39
- 10,287.98
- 13,080.58
- 153,854.83
- (114,681.56)
- 23.98
- 114,705.54
- 39,173.27
- (91,884.15)

- 91,884.15

- 38,953.91
- 38,953.91
- 170,011.33
- 170,011.33
- 170,011.33

- 170,011.33

- 170,011.33




